
ZARZĄDZENIE Nr 2451/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 03.10.2017 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę LXVII/1664/17 w sprawie udzielenia 
dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 
roku 2017 prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie 
stanowiących jej wyłącznej własności. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2016 r., poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) zarządza się, co następuje: 

    § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr LXVII/1664/17 w sprawie udzielenia dotacji 
celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2017 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej 
wyłącznej własności.

    § 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

    § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA   NR

RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia

zmieniająca uchwałę nr LXVII/1664/17 w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu 
Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w roku 2017 prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej 

własności.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 935), art. 81 ust. 1 
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. 
poz. 1446, z 2015 r. poz. 397, poz. 774 i poz. 1505, z 2016 r. poz. 1330, poz. 1887 i poz. 
1948, z 2017 r. poz. 60, poz.1086 i poz. 1595) w związku z § 6 ust. 2 i 4 uchwały 
Nr CIV/1394/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 23 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 
3971), uchwala się, co następuje:

    § 1. W załączniku do uchwały nr LXVII/1664/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 
2017 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków 
z przeznaczeniem na realizowane w roku 2017 prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w tabeli Lp 19 skreśla się; 

2) w tabeli Lp 20 otrzymuje brzmienie:

obiekt – adres –„Dworek Jana Matejki ul. Wańkowicza 25 Towarzystwo Przyjaciół Sztuk 
Pięknych”, zakres rzeczowy prac – „wymiana pokrycia dachowego (gont)”, kwota 
wnioskowana – „190.246 zł”, proponowana kwota dotacji – „190.246 zł”.

    § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

UZASADNIENIE



Uchwałą nr LXVII/1664/17 z dnia 29 marca 2017 r. Rada Miasta Krakowa udzieliła 
z budżetu Gminy Miejskiej Kraków dotację na realizowane w 2017 roku prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej własności. 

Jednym z Dotowanych jest Towarzystwo Przyjaciół Sztuk pięknych z siedzibą przy 
Placu Szczepańskim 4 w Krakowie, któremu przyznano dofinansowanie na:
- konserwacje i rekonstrukcję stolarki okiennej (kontynuacja prac) w Pałacu Sztuki przy Placu 

Szczepańskim 4 w kwocie 90.000 zł,
- wymianę pokrycia dachowego (gont) na Dworku Jana Matejki przy ul. Wańkowicza 25 

w kwocie 150.000 zł.

W związku z brakiem środków własnych oraz nieotrzymaniem oczekiwanego dofinansowania 
TPSP złożyło pismo w którym poinformowało o pozyskaniu środków ze Społecznego 
Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa tylko na remont pokrycia dachowego na Dworku 
Matejki. Wobec tego Towarzystwo zostało zmuszone do rezygnacji z przyznanej z budżetu 
Miasta dotacji na stolarkę okienną w Pałacu Sztuki, wnosząc jednocześnie o zwiększenie 
dotacji o kwotę 40.246 zł z przeznaczeniem na wymianę pokrycia dachowego na Dworku 
przy ul. Wańkowicza 25.

Komisja opiniująca wnioski o udzielenie dotacji celowej na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności
powołana przez Prezydenta Miasta Krakowa Zarządzeniem Nr 253/2011 z dnia 3 marca 2011 
r. i Nr 29/2017 z dnia 5 stycznia 2017 r. przychyliła się do wniosku TPSP mając na względzie 
zarówno konieczność pilnego wykonania prac remontowych dachu na Dworku Jana Matejki, 
znaczenie i rangę tego obiektu oraz trudną sytuację finansową Towarzystwa. Wnioskowana 
kwota wraz z dotacją przyznaną przez SKOZK pozwoli na wykonanie planowanego remontu  
z niewielkim udziałem środków własnych, którymi TPSP dysponuje.

Środki finansowe na realizację zaciągniętego zobowiązania finansowego zostały ujęte 
w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa na 2017 rok, dział 921, rozdział 92120, § 2720 
zadanie nr KD/ODK/03 pod nazwą: ”Ochrona dziedzictwa kulturowego/ Obsługa dotacji” 
kategoria zadania GWSMK, wydatek strukturalny: obszar VII Kultura, kod 58.


